
Literáti známí a i neznámí, psavci zkušení i nezkušení,
zkrátka všichni, kdo máte vřelý vztah 
k papíru, brku i písmu všeho druhu!

Protože v březnu letošního roku si připomeneme významná
jubilea dvou neméně slavných českých spisovatelů,

Karla Poláčka, od jehož narození uplyne 125 let
a Josefa Čapka, který se narodil před 130 lety,

rozhodli jsme se vyhlásit literární soutěž s názvem

Život očima Karla Poláčka a Josefa Čapka.
Soutěž je určena všem, kdož se někdy v životě s jejich díly

setkali, kdo byl jimi inspirován, komu byly blízké jejich
myšlenky, kdo by se s nimi chtěl setkat třeba u kávy nebo jim
jen poděkovat. Věk tentokrát hraje roli podružnou, zúčastnit

se může každý, komu bylo 15 let.

Podmínky soutěže:
• každý soutěžící se zúčastní jen jedním příspěvkem

• práce mohou být zaslány e-mailem na na adresu knihovna@mesto.vimperk.cz 
(formáty doc, docx nebo pdf) nebo doručeny osobně

• příspěvky musí býti prvotinami (tedy dosud nepublikované)
• psát lze v libovolném slohovém útvaru (vypravování, úvaha, fejeton, útvary

novinářské vítány – oba autoři byli známými novináři, kritika, polemika, esej...)
• rozsah příspěvků maximálně 3 strany strojopisu, řádkování 1,5, písmo vel. 12

• vítězné práce budou publikovány v tisku, autoři obdrží kvalitní, 
jak jinak, knižní odměnu :-) 

Uzávěrka soutěže: 28.2.2017

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v rámci Týdne čtení
v pátek 10. března 2017 ve 13.00 v čítárně oddělení pro dospělé.

mailto:knihovna@mesto.vimperk.cz

